
LUNCH & DINER



WILLKOMMEN 
IM DE STOOV
Wir heißen Sie herzlich willkommen in unserer Brasserie & Loungebar  
‘De Stoov’!

Bei “de Stoov” stehen wir für Gastfreundschaft, Service und Qualität, wir 
hoffen, dass Sie dies als Gast hier sicherlich erleben werden.

Viel Spaß! 

Herzliche Grüße team de Stoov



Pomodorisuppe
Serviert mit brot

Saisonale Suppe
Fragen Sie die Mitarbeiter

Carpaccio
Rindercarpaccio | Rucola | Parmesan Käse |
Tomate | Trüffel-Mayonnaise | Pinienkernen

Pulled Pork
Brioche | Pulled Pork | Salat | Teriyaki sauce | 
Sesam | Rote Zwiebel 

Stoov’s Lunch teller
Suppe | Brot mit Kroket | Brot mit ein 
Spiegelei schinken und Käse

Kroketten mit Brot( oder  pommes + € 1,50)
2 Kroketten  (auch vegetarisch erhältlich)

Gewürztes Hühnefilet
Salat | Rote Zwiebel | Currymayonnaisse

Thunfischsalat 
Thunfisch | Salat | Tomate | Rote Pestosauce
  
Spiegeleier
Drei Spiegeleier| Käse und/oder Schinken

Spiegeleier “De Stoov”
Drei Spiegeleier | Käse und/oder 
Schinken | Pilze | Zwiebel | Speck

Cobus Sandwich
Weissbrot | Schinken und/oder Käse | 
Ketchup

Cobus mini pfannküche
Mit Butter und Puderzucker

Sandwich Frankfurter
Brötchen mit Frankfurter

Omelet
Weissbrot | Schinken | Käse

Salate Carpaccio
Rinder Carpaccio | Parmesan Käse |
Pinienkerne | Tomaten | Pesto | Brot | Butter

Salate Ziegenkäse
Ziegenkäse| Tomaten | Apfel | Gurke | 
Balsamico | Walnüsse | Honig | Speck |
Brot | Butter

Salate Thunfisch
Frischer Salat | Thunfisch | Tomaten | Apfel | 
Rote Zwiebel| Ei |  Rote Pestosauce | Brot | 
Butter 

Poke Bowl
Hühnerbrust | Reis | Avocado | Bimi | 
Mungobonen | Sesam | Japanischen sauce

8,-

8,- 13,50

12,75

14,50

11,25

11.25

10,50

12,75

13,50

5,75

6,75

6,50

5,75

17,50

17,50

16,50

17,50

HAUSGEMACHTE SUPPE UNSERE SANDWICHES 

FÜR DIE KINDERMAHLZEIT SALATE 

LUNCHKARTE

Rinder-
carpaccio

Lunch
gerechten

ALLERGENE?
SCANNEN SIE DEN 

QR-CODE

Serviert mit Vollkornn oder WiessBrot oder Wrap

Bei die Kinderplatte bekommen Sie eine schöne 
überrraschung

Serviert zwichen 12:00 und 16:00 Uhr

Klassiker Sandwich
Schinken | Käse

Tosti Salami
Käse | Salami | Tomate | Zwiebel

7,75

8,50

SANDWICH

FÜR DIE GROSSE HUNGER
Schnitzelplatte
Schnitzel |  Pommes Frites |  Salat | 
Mayonaisse 

18,50



Brot
Kräuterbutter |  Aiöli

Pomodorisoep 
Serviert mit Brot und Butter

Hausgemachte Saison Suppe
Fragen Sie die Mitarbeiter

Rindercarpaccio
Rucola | Parmesan Käse | Sonnegetrocknete 
Tomaten | Pinienkernen | Trúffelmayo

Rote Bete Carpaccio
Rucola | Walnüsse | Ziegenkäse | Oliven | 
Honig | Brot

Serrano-Schinken mit Melone
Rucola | Basilikumöl

Gambas 
Knoblauch | Frühlingszwiebel | Brot

Marinierte Pilze
Knoblauch| Thymian| Brot

Chickenwings 
Hühnerflügel | Chilisauce

8,25

8,-

8,-

13,25

12,50

12,50

11,50 

10,50

10,75

VORSPEISEN

SPEISEKARTE

Pommes mit Snack
Auswahl: Bitterballen, Frikandel, Käseauflauf,
Hühnernuggets oder Fischstäbchen

Frankfurter
Mit Pommes 

Mini pfannkuchen
Butter | Puderzucker

Pasta Bolognese
Penne pasta | Rindfleisch | Tomatensauce | 
Käse

Cobus menü
Pommes mit Snack (Auswahl ), Frankfurter, 
Mini pfannkuchen oder Pasta Bolognese und 
ein Cobus-Eis

Schweinefiletspieß
Satésauce | gebratene Zwiebeln

Spare-ribs
Krautsalat | Cocktailsauce

Schnitzel Wiener Art 

Spezialität der Woche
Vragen Sie die Mitarbeiter

Lachsfilet auf Pasta
Penne | Pesto Rahmsauce | Cherrytomate | 
Rucola | Zucchini

Gefüllte Paprika
Gemüse | Couscous| Mozzarella

Pasta mit Pesto
Pesto Rahmsauce | Cherrytomate | Rucola | 
Parmesan | Pinienkernen

Serviert mit Pommes, Mayonnaise und  ein 
frischer Salat

Bei die Kinderplatte bekommen Sie eine schöne 
überrraschung

Serviert mit Pommes, mayonnaise und ein frischer 
salat

Steak auf dem Stein
Steak

Grillteller auf dem Stein
Steak,Schwein und Hühnefleisch

Garnele auf dem Stein
6 geschälte Garnelen

Surf en Turf auf dem Stein
Steak und Garnelen

Burger auf dem Stein
Rinder oder vegetarischer Burger 
Brot | Salat | Tomaten | Gurke | 
Speck | Burgersauce

Pommes mit Mayo

Pommes aus Süß Kartoffen

Hausgemachte Salat

Gemüse der Saison

Pilze, Zwiebel und Speck

Sauce 
Pilze Rahmsauce | Pfefferrahmsauce 

8,25

7,50

6,75

8,95

13,50

25,75

25,75

22,50

25,50

25,95

22,95

22,95

27,95

27,50

24,95

26,95

25,50

3,95

4,50

3,95

3,95

2,75

2,75

KINDERPLATTE

HAUPTGERICHTE HOT STONES

BEILAGEN

Steak on
the stone

Salate Carpaccio
Rinder Carpaccio | Parmesan Käse |
Pinienkerne | Tomaten | Pesto | Brot | Butter

Salate Ziegenkäse
Ziegenkäse| Tomaten | Apfel | Gurke | 
Balsamico | Walnüsse | Honig | Speck |
Brot | Butter

Salate Thunfisch
Frischer Salat | Thunfisch | Tomaten | Apfel | 
Rote Zwiebel | Ei |  Rote Pestosauce | Brot | 
Butter 

Poke Bowl
Hühnerbrust | Reis | Avocado | Bimi | 
Mungobonen | Sesam | Japanischen sauce

MAHLZEIT SALATE

Diner ab  17:00 Uhr

17,50

17,50

16,50

17,50



Erdbeer Bavarois
Frisches Obst | Schlagsahne 
 
Zitronen Käsekuchen
Bretonse keks | Rote-Früchte-Coulis | 
Slagsahne

Verkostung von Nachspeisen
Kombination aus Erdbeer Bavarois, 
Zitronen-Käsekuchen und Meloneneis

Cobus Eis
Vanille-Eis mit Cobus dekorationen

11,95

9,75

13,25

7,25

NACHSPEISEN

DESSERT-
KARTE

Noch hunger auf ein 
unserer kaffespezialitäten  
verweisen wie Sie auf die 

Kaffekarte

Eisbecher mit Frisches Obst
Sorbet-Eis | Frische Obst | Schlagsahne

Eisbecher Dame Blanche 
Vanille- und Schokoladeneis | 
Schokoladensauce | Schlagsahne

8,95

8.95


